

# Echo Gminy Kowala



Urząd Gminy w Kowali-Stepocinie  
ul. Marii Walewskiej 7,  
26-624 Kowala-Stepocina  
tel.: 48 610 17 60, fax: 48 610 17 22  
e-mail: kowala@kowala.pl  
www.kowala.pl

Echo  
Dnia

## JUBILEUSZ PSP IM. MARII KONOPNICKIEJ W MAZOWSZANACH 60 LAT MINĘŁO...



**„Wspomnienia i dar lat to prezent, na który nie można sobie zasłużyć i którego nie można sobie kupić. Nie można go też ukryć. Dar ten trzeba przyjmować z wdzięcznością, dlatego że jest darem naszego życia...”** – tak brzmiały słowa witające wszystkich przybyłych gości w uroczysty i wyjątkowy dzień 60-lecia Publicznej Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Mazowszaniech, który odbył się 12 maja 2023 r.

Ten jubileusz był okazją do refleksji nad upływającym czasem i wspomnień o osobach, które zostawiły trwałe ślady na kartach historii szkoły. Piątkowy dzień był także okazją do zadumy i refleksji nad przeszłością, teraźniejszością i przyszłością szkoły. Niecodzienną uroczystość rozpoczęła korowód wszystkich uczniów, nauczycieli

oraz dyrekcji, który na czele ze sztandarem szkoły dotarł na uroczystą Mszę Świętą w kościele pw. Matki Bożej Różańcowej w Mazowszanie. Przewodniczył jej ks. bp. Piotr Turzyński, a koncelebrowali ją: nasz absolwent ks. Dariusz Kowalczyk, a także ks. Jarosław Nakielski, ks. Jan Podsiadło, ks. Marcin Piwowarczyk oraz ks. Jan Dobrowolski. Po mszy przeszliśmy do szkoły. Jak przystało na gospodarza Jubilatki, wszystkich zebranych gości z wielką radością powitała Pani Dyrektor Małgorzata Trelka, która w swoim wystąpieniu zwróciła uwagę na wspaniałą tradycję szkoły i podkreśliła rangę jubileuszu. Nie zabrakło także jej osobistych wspomnień związanych ze szkołą, których przywołanie wywołało nutkę wzruszenia. Słowa Pani Dyrektora, pełne refleksji i za-

dumy, wprowadziły zebranych w klimat niecodziennej uroczystości. Święto szkoły to bez wątpienia czas wspomnień, refleksji i radości z powrotu do lat młodości oraz subiektywnego przeżywania przeszłości. Za sprawą pięknych recytacji, wzruszających piosenek oraz starannie przygotowanych układów tanecznych, zaproszeni goście przenieśli się do „mazowszańskiego ogrodu wspomnień” – ogrodu, który przez wiele lat z dużym zaangażowaniem, ale i ogromną radością tworzyły pokolenia dyrektorów, nauczycieli, pracowników i uczniów. Swoje umiejętności taneczne prezentowali najmłodszy uczniowie naszej szkoły, którzy zatańczyli krakowiaka do utworu „Lipka”, a także starsi uczniowie, którzy brawurowo wykonali Gramophon Waltz. Podczas gali swoje talenty prezentował także świetnie

przygotowany chór szkolny, który wykonał takie utwory, jak: „Stare drzewa”, „Lubię wracać tam gdzie byłem już”, „Chcę być Kopciuszkiem” czy „Pytasz mnie”. Oprócz dzieci w uroczystości wystąpiły także nauczycielki naszej szkoły, które stworzyły zespół wokalny Crazy Teachers i z dużą radością zaśpiewały „Kwiat jednej nocy”. Uczniowie brawurowo przedstawili nostalgiczną podróż po czasach szkolnych, w której z sentymentem i dobrymi wspomnieniami powróciliśmy do murów swoich szkół, klas i przyjaciół ze szkolnych ławek. Cudownie przygotowana kwiatowa dekoracja uzupełniła nastrój przedstawienia, tak ciepło i z uśmiechem przyjętego przez widzów. Jednym słowem – inscenizacja wszystkich porwała w sentymentalną podróż do czasów, które, niestety, już nie powrócą. Pozostały jedynie wspomnienia. Na widowni nie zabrakło nikogo, kto w jakikolwiek sposób nie zetknął się ze szkołą w ciągu sześćdziesięciu lat jej istnienia. Nie zabrakło przede wszystkim jej absolwentów, obecnych uczniów i rodziców, aktualnych i byłych nauczycieli oraz pracowników, lecz również wielu przyjaciół szkoły. Wśród przybyłych gości, którzy mieli dla naszej Jubilatki wiele dobrych życzeń i jak na uroczystości przystało, prezenty, znaleźli się: ks. bp. Piotr Tu-

rzyński, Pan Waldemar Trelka – Starosta Powiatu Radomskiego, Pan Adrian Barański – Dyrektor Delegatury Mazowieckiego Kuratorium Oświaty w Radomiu, Pan Dariusz Bulski – Wójt Gminy Kowala, Pani Anna Baszczewska – Przewodnicząca Rady Rodziców, a także dyrektorzy szkół i przedszkoli oraz jednostek organizacyjnych z terenu gminy Kowala. Kolejny punkt obchodów miał bardziej kameralny i mniej oficjalny wymiar. Po uroczystej gali wszyscy goście zostali zaproszeni na otwarcie szkolnego patio „Mazowszański Zakątek”. Niedawno powstały ogród to miejsce, w którym będzie można prowadzić warsztaty i zajęcia edukacyjne dla uczniów, a także aktywnie spędzać czas podczas przerw lekcyjnych. W dniu jubileuszu dokonano symbolicznego ot-

warcia szkolnego patio, przecinając wstęgi, na których znajdowały się słowa klucze, kojarzące się z tym miejscem, a więc nauka, radość, zabawa, przyjaźń, natura, relaks. W tym dniu nie mogło także zabraknąć jubileuszowego tortu. Przygotowaniom do jubileuszu towarzyszyła radość, pozytywne emocje i troska o to, by było to wyjątkowe wydarzenie. Mamy nadzieję, że ożyły wspomnienia, które otworzą drogę do starych – nowych przyjaciół. Dziękujemy wszystkim, którzy w tym szczególnym dniu zawitali w murach naszej dostojnej Jubilatki. Dziękujemy głównemu sponsorowi wydarzenia – spółce **ENEA WYTWARZANIE** mającej swoją siedzibę w Świerżach Górnych za wsparcie finansowe uroczystości.



## Umowa dotacyjna w wysokości 1,5 mln zł dotycząca budowy przedszkola przy PSP w Mazowszaniech podpisana

**W dniu 19 maja br. w siedzibie Urzędu Gminy w Kowali-Stepocinie podpisano umowę o udzielenie dotacji w wysokości 1 434 699,00 zł na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa przedszkola przy Publicznej Szkole Podstawowej w Mazowszaniech gm. Kowala”.**

Przy podpisaniu umowy Urząd Marszałkowski reprezentował Wicemarszałek Mazowsza Pan Rafał Rajkowski, Gminę Kowala: Wójt Gminy Pan



Dariusz Bulski, Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Delikat, radna Gminy Kowala i mieszkanka Mazowsza Pani Barbara Kołodziejczyk. Gmina Kowala wsparcie finansowe pozyskała ze środków budżetu Samorządu Mazowsza w ramach „Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju Województwa Mazowieckiego (IWZW)”. Dotacja pozwoli pokryć do 60% kosztów realizacji inwestycji.

Inwestycja dot. budowy i wyposażenia nowego jednokondygnacyjnego obiektu. W budynku znajdują się dwie sale przedszkolne przeznaczone dla 50 dzieci, sala zajęć ruchowych, przedsionek, hol główny/szatnia, zaplecze: socjalne, porządkowe, magazynowe

i sanitarne. Zaplanowano także zakup niezbędnego dla tego typu placówki wyposażenia przedszkolnego, z którego mają korzystać zarówno dzieci, jak i nauczyciele sprawujący nad nimi opiekę. Inwestycja będzie realizowana w latach 2023 – 2024.

**Mazowsze** » dla równomiernego rozwoju » **Mazowsze**, serce Polski

Budowa przedszkola przy Publicznej Szkole Podstawowej w Mazowszaniech, gm. Kowala, współfinansowana ze środków Województwa Mazowieckiego

# Jubileusz 100-lecia Publicznej Szkoły Podstawowej im. Noblistów Polskich w Bardzicach

6 czerwca 2023 roku miało miejsce Jubileusz 100-lecia Publicznej Szkoły Podstawowej im. Noblistów Polskich w Bardzicach.

Wśród zaproszonych gości byli:

Pan Sławomir Adamiec – Dyrektor Generalny MEiN, Jego Ekscelencja – ks. Biskup Piotr Turzyński, Pan Waldemar Trelka – Starosta Powiatu Radomskiego, Pan Dariusz Bulski – Wójt Gminy Kowala, Pan Krzysztof Murawski – w imieniu Wojewody Mazowieckiego, Pan Krzysztof Duszyk – w imieniu Marszałka Województwa Mazowieckiego, Pani Aleksandra Wielgos – dyrektor biura Pośta Mirosława Maliszewskiego, Pan Dariusz Chruślak – Przewodniczący Rady Gminy Kowala, Pani Joanna Kleczaj – Przewodnicząca Rady Rodziców, Przedstawiciele Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich, Przedstawiciele Związków Zawodowych, Dyrektorki szkół z terenu Gminy Kowala, Gminnej Biblioteki Publicznej w Kowali-Stępcinie, Przedstawiciel GOPS w Kowali-Stępcinie, Pracownicy Gminy Kowala, emerytowani dyrektorzy szkoły, emerytowani nauczyciele i pracownicy, przedstawiciele ZG LOP w Radomiu, strażacy z OSP Kowala-Stępcina, OSP Bar-



dzie, Stowarzyszenia „Nasza wieś Józefów”, „Zawsze Razem”, Koło Gospodyń Wiejskich z Bardzic, poczty sztandarowe z PSP Bardzice, OSP Kowala-Stępcina oraz TMKiKPW i wielu innych wymienionych gości. Uroczystość rozpoczęła się mszą św. w kościele pod wezwaniem św. Andrzeja Boboli w Bardzicach, którą celebrował ks. Biskup Piotr Turzyński. Po mszy orszak gości przeszedł na plac szkolny, gdzie rozpoczęły się uroczystości jubileuszowe, które poprowadził Pan Adam Dujko. Po powitaniu pocztów sztandarowych oraz podniesieniu flagi państwowej na maszt przy dźwiękach hymnu państwowego, powitano gości staropolskim obyczajem –

polonezem wykonanym przez uczniów klasy II i III. Następnie głos zabrał dyrektor szkoły – Pan Arkadiusz Bazydło. Powitał zaproszonych gości. W krótkim przemówieniu przedstawił rys historyczny szkoły, podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do rozwoju placówki. Odnaczył medalem „Zasłużony dla szkoły”, byłych dyrektorów szkoły, byłych i obecnego wójta Gminy Kowala, nauczycieli i pracowników szkoły, którzy przepracowali co najmniej 25 lat w szkole, emerytowanych nauczycieli i pracowników szkoły, radnych i instytucje wspierające szkołę. W czasie uroczystości głos zabierali zaproszeni goście, przekazując szkole pamiątkowe medale i prezenty.

Szkoła została odznaczona: Medalem „PRO MASOVIA” – za zasługi dla Województwa Mazowieckiego – przyznany przez Marszałka Województwa Mazowieckiego Adama Struzika Pamiątkowym Medalem z okazji 100-lecia szkoły przez Ministra Edukacji Narodowej Przemysława Czarnka Pamiątkowym Medalem „Szucha 25”. Ponadto szkoła otrzymała z rąk Dyrektora Generalnego MEiN tablicę interaktywną, a od starosty radomskiego oraz dyrektorów szkół zestaw piłek i zbiór książek. Uroczystości zakończyły się wspaniałym występem dzieci i młodzieży szkolnej. Szkole życzymy sukcesów oraz kolejnych 100 lat.

## Ponad 123 tys zł wsparcia dla Gminy Kowala na modernizację oświetlenia ulicznego

Sejmik Województwa Mazowieckiego przyznał Gminie Kowala dofinansowanie na realizację zadania pn. „Modernizacja oświetlenia zewnętrznego na bardziej energooszczędne na terenie Gminy Kowala”.

W ramach programu wsparcia samorządu województwa mazowieckiego „Mazowsze dla klimatu 2023” Gmina Kowala otrzymała dofinansowanie w wysokości 123 617,00 zł. Zadanie będzie realizowane na obszarze Rudy Małej oraz Dąbrówki Zabłotnej.



## Podpisanie umów dotacyjnych na kwotę 27 468 zł



W dniu 19 maja br. w siedzibie Mazowieckiego Centrum Sztuki Współczesnej „Elektrownia” w Radomiu przedstawiciele Gminy Kowala podpisali umowy na realizację zadań projektowych w ramach środków dostępnych z budżetu Samorządu Województwa Mazowieckiego programy: Mazowsze dla Zwierząt oraz Mazowsze dla Czystego Powietrza.

Ze środków pierwszego programu zostanie sfinansowany projekt pn. „Zapobieganie bezdomności zwierząt w gminie Kowala”, któremu przyznano dotację w wysokości 10 125,00 zł. Środki te wraz z wkładem finansowym z budżetu gminy zostaną przeznaczone na opłacenie kosztów wykonania zabiegów sterylizacji, kastracji oraz czipowania psów i kotów. W ramach programu Mazowsze dla Czystego Powietrza 2023 Gmina pozyskała dotację w wysokości 17 343,00 zł na realizację projektu pt. „Przeprowadzenie akcji edukacyjno-informacyjnej na terenie Gminy Kowala”. Tym samym w dniach 4 czerwca z okazji Dnia Dziecka oraz 27 sierpnia w ramach Dożynek Gminy Kowala zostaną przeprowadzone dwie akcje plenerowe edukacyjno-informacyjne. Przy realizacji projektu będą zaangażowane środki finansowe własne Gminy Kowala.



Zadanie „Zapobieganie bezdomności zwierząt w gminie Kowala” współfinansowano ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego



Zadanie „Przeprowadzenie akcji edukacyjno-informacyjnej na terenie Gminy Kowala” współfinansowano ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego

## GMINNY DZIEŃ DZIECKA

4 czerwca 2023 roku odbył się GMINNY DZIEŃ DZIECKA, zorganizowany i współfinansowany przez Wójta Gminy Kowala, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kowali-Stępcinie oraz Gminną Bibliotekę Publiczną w Kowali-Stępcinie.

Pan Wójt Dariusz Bulski wraz z Panią Dyrektorką Anną Zaleszczyk i Panią Dyrektorką Jolaną Stanik oficjalnie otworzyli festyn, zachęcając wszystkich do wspólnej międzypokoleniowej zabawy. Pani Sekretarz Alina Szczęśniak wraz z Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Kowala Panem Janem Fryszkowskim oraz Radnymi życzyli dzieciom radośnie spędzonego czasu i uśmiechu. Festyn poprowadziła Pani Magda Gliszczyńska z Radia Plus Radom. Po części oficjalnej Pan Wójt podczas festynu obdarowywał dzieci cukierkami oraz gadżetami edukacyjnymi typu opaski odblaskowe, worki i misie odblaskowe.

W ramach tegorocznych obchodów zorganizowano moc atrakcji, animacji i licznych występów. Na scenie swoje umiejętności zaprezentowały dzieci z oddziałów przedszkolnych oraz uczniowie z placówek oświatowych z terenu Gminy Kowala:

- Publiczne Przedszkole im. Juliana Tuwima w Kowali-Stępcinie grupa Smerfy wraz z Seniorami zatańczyli do piosenki „Bella Ciao”, a grupa Mądre Sowy wystąpiła z prezentacją piosenki do wiersza Juliana Tuwima „Okulary” i Małe TGD „Góry do góry”;
- PSP im. Jana Pawła II w Parznicach z oddziałem przedszkolnym Misie oraz Tropicielami wykonała – taniec Krakowiaczek;
- PSP im. Noblistów Polskich w Bardzicach z oddziałem przedszkolnym – zaprezentowała „Taniec z wstąż-

- kami” oraz uczennica kl. 4 Hanna Chrzęszcz wystąpiła w układzie akrobatycznym;
- PSP im. Orła Białego w Kończycach – Kolonii, zespół taneczny „Nutki” – zatańczyli do utworu „Tańcz, tańcz, tańcz”, piosenkę „Wakacje” zaśpiewała uczennica Julia Szabat;
- Publiczna Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Kowali-Stępcinie, zespół taneczny „Shake” – zaprezentowała taniec nowoczesny, mogliśmy podziwiać również występ artystyczny klasy 3A;
- PSP im. Marii Konopnickiej w Mazowszanach, zespół taneczny „Gracja” w prezentacji układu pt. „Kapelusze” oraz Gramophon Waltz w wykonaniu uczniów klasy 6 i 8;
- PSP im. Kornela Makuszyńskiego w Młodocinie Mniejszym, śpiew „Noc

Kupały” oraz taniec słowiański „Wianeczek”; Na scenie zaprezentowała się grupa artystyczna „Kwintet przyjaciół” skrzypce, gitara, pianino, śpiew. Młodzi artyści zaangażowali do wspólnej zabawy i konkursów na scenie dzieci uczestniczące w festynie. Swym występem inscenizacji teatralnej „Spotkanie Bajek” dzień uświetniła również grupa dzieci z Placówki Wsparcia Dniennego – Świetlicy „Szansa” we współpracy z Klubem Senior+. Dzieci chętnie brały udział w interesujących konkursach i zabawach oraz zawodach sportowych organizowanych przez kadrę nauczycieli i trenerów z terenu gminy. Na zwycięzców czekały nagrody i medale. Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w przygotowanie Gminnego Dnia Dziecka, zarówno sponсорom, którzy przekazali swoje wyroby, kadry pedagogicznej, pracownikom urzędu oraz mieszkańcom gminy.